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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 23. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

335 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik 

Høegh (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 335 (alm. del) 

I hvor stort omfang er der overlap mellem vandløb med indsatskrav i 1. generation 

af vandplaner og 2. generation af vandområdeplaner. Ministeren bedes specifikt 

oplyse hvor mange km vandløb, der forventes at opfylde målsætningen som følge 

af 1. generation af vandplaner, og som derfor ikke har indsatskrav i 2. generation 

af vandområdeplaner. Ministeren bedes ligeledes redegøre for, hvor mange 

vandløb med indsatskrav i 1. generation af vandplaner, der er fjernet i 

basisanalysen for 2. generation af vandområdeplaner. 

 

Svar 

Jeg har ikke mulighed for at oplyse, i hvor stort omfang der er overlap mellem 

indsatskrav i vandplaner for første planperiode og indsatskrav i 

vandområdeplaner for anden planperiode.  

 

Naturstyrelsen er fortsat i gang med at behandle de mange høringssvar, der 

indkom i forbindelse med den offentlige 6 måneders høring over udkast til 

vandplaner for første planperiode. Høringssvarene kan i sagens natur medføre 

ændringer af udkastene til vandplaner. I forhold til vandområdeplaner for anden 

planperiode er der endnu ikke udarbejdet udkast til indsatsprogrammer. 

Kommunerne skal efter lov om vandplanlægning under inddragelse af vandråd 

udarbejde forslag til indsatsprogrammer for så vidt angår den fysiske indsats for 

vandløb samt bekæmpelse af okker i vandløb.  

 

I efteråret 2014 vil regeringen tage stilling til den samlede vand- og naturindsats 

for perioden efter 2015, herunder vandløbsindsatsen med henblik på at sende 

udkast til vandområdeplaner for perioden 2015-2021 i offentlig høring senest d. 

22. december 2014. De vandløb, der ender med at indgå i vandplanlægningen for 

næste planperiode med krav om indsats, vil dog først fremgå af den endelige 

bekendtgørelse om indsatsprogrammer og de endelige vandområdeplaner, som 

skal træde i kraft henholdsvis offentliggøres senest den 22. december 2015.  

 

Risikovurderingen i basisanalysen for vandområdeplanerne for anden planperiode 

bygger på den nyeste tilstandsvurdering samt den forventede tilstand, når 

indsatsprogrammerne fastlagt i de foreliggende udkast til vandplaner for første 
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planperiode er gennemført. Det er på den baggrund foreløbig vurderet, at ca. 

6.300 km vandløb vil opfylde miljømålet i 2021.  

 

I forhold til spørgsmålet om, hvor mange vandløb der indgår med krav om indsats 

i de foreliggende udkast til vandplaner for første planperiode, men som ikke indgår 

i basisanalysen for vandområdeplanerne for anden planperiode, kan jeg oplyse, at 

det vedrører ca. 850 km vandløb for så vidt angår vandløb med krav til forbedring 

af den fysiske indsats.  
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